
KOMPRESOROVÁ CHLADNIČKA
KOMPRESOROVÁ CHLADNIČKA

LODÓWKA SPRĘŻARKOWA
KOMPRESZOROS HŰTŐSZEKRÉNY

KOMPRESORSKI HLADILNIK
KOMPRESSOR-KÜHLSCHRANK
COMPRESSOR REfRIgERATOR

GZ-10 / GZ-09 / GZ-85

SI

CZ
SK

H
PL

Návod k obsluze
Návod na obsluhu
Instrukcja obsługi

Használati útmutató
Navodila za uporabo
gebrauchsanleitung

Instruction manualEN
DE

Administrator
打字机文本



PŘED POUŽITÍM SI PŘEČTĚTE A DODRŽUJTE VŠECHNY BEZPEČNOSTNÍ A PROVOZNÍ 
POKYNY.

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

UPOZORNĚNÍ
K snížení rizika požáru, zasažení elektrickým proudem nebo zranění při použití spotřebiče, postupujte
podle následujících pokynů:

Přečtěte si všechny pokyny před použitím spotřebiče.
• Pokud je poškozený přívodní kabel, musí jej vyměnit výrobce, servisní technik nebo podobně 

kvalifikovaná osoba, aby se zabránilo nebezpečí.
• Tento spotřebič není určený pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, senzorickými 

nebo mentálními schopnostmi, nebo bez dostatečných zkušeností a znalostí, dokud nejsou pod 
dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost.

• Nedovolte dětem hrát si se spotřebičem.
• UPOZORNĚNÍ: abyste zabránili nebezpečí z důvodu nestability spotřebiče, musíte jej upevnit v 

souladu s pokyny.

Odložte si tyto pokyny.

POKYNY K INSTALACI
• Tento spotřebič je navržený jako volně stojící a nesmí se zapustit ani vestavět.
• Postavte spotřebič na podlahu, která je dostatečně silná pro unesení váhy plně naloženého 

spotřebiče. K vyrovnání spotřebiče upravte nožičky na spodní straně spotřebiče.
• Tento spotřebič NENÍ určený k vestavbě do skříňky, kde je přední strana zakrytá jakýmkoliv 

typem dvířek.
• Nechtě volný prostor 10 cm z horní, zadní a bočních stran spotřebiče k umožnění správné 

cirkulace vzduchu potřebného ke chlazení kompresoru spotřebiče.
• Postavte spotřebič mimo sluneční záření a zdroje tepla (kamna, ohřívač, radiátor, apod.). Přímé 

sluneční záření může ovlivnit akrylový povrch a zdroje tepla mohou zvýšit spotřebu elektrické 
energie. Extrémně studené okolní prostředí může také způsobit nesprávnou funkčnost spotřebiče.

• Neumisťujte spotřebič na vlhká místa.
• Připojte spotřebič k samostatné, správně uzemněné síťové zásuvce. Za žádných okolností 

neodstraňujte třetí (uzemňovací) kontakt ze zástrčky. Jakékoliv dotazy týkající se napájení a/nebo 
uzemnění směrujte přímo na kvalifikovaného elektrikáře nebo na autorizované servisní středisko.

• Po připojení spotřebiče k elektrické síti jej nechtě chladit po dobu 2-3 hodin před vložením pokrmů 
do spotřebiče.

VYSOKÉ NAPĚTÍ
Nesundávejte kryty!

Uvnitř je vysoké napětí!



Ovládání spotřebiče
Nastavení termostatu

• Spotřebič se ovládá pouze nastavením teploty v chladicím prostoru. Ovladač teploty se nachází 
na spodní pravé straně.

• Po prvním zapnutí nastavte termostat na „5“.
• Rozsah nastavení termostatu je od „0“ do „5“. Po 24 až 48 hodinách nastavte ovladač termostatu 

na nastavení, které vám nejlíp vyhovuje. Nastavení „3“ nebo „4“ by mělo být nejvhodnější pro 
většinu použití v domácnosti.

• K vypnutí spotřebiče nastavte ovladač termostatu na „0“.

Poznámka:
• Nastavením termostatu na „0“ zastavíte cyklus chlazení ale nevypnete napájení spotřebiče.
• Pokud spotřebič odpojíte nebo nastane výpadek proudu, musíte počkat 3 až 5 minut před jeho 

opětovným zapnutím. Pokud se jej pokusíte restartovat před touto dobou, spotřebič se nezapne.

Tipy pro úsporu energie

• Spotřebič postavte na nejchladnější místo v místnosti, mimo zdroje tepla a přímé sluneční záření.
• Nechtě horká jídla vychladnout na pokojovou teplotu před vložením do spotřebiče. Přetížením 

spotřebiče způsobíte delší provoz kompresoru a vyšší spotřebu elektrické energie.
• Zabalte potraviny správně a utřete nádoby od vlhkosti před vložením do spotřebiče. Zabráníte tím 

tvorbě námrazy uvnitř spotřebiče.
• Přihrádky nezakrývejte hliníkovou fólií, voskovým papírem ani papírovými utěrkami. Uzavření 

brání správné cirkulaci vzduchu, čímž se snižuje účinnost spotřebiče.
• Rozdělte a označte pokrmy ke zkrácení doby otvírání dvířek a prodlouženému hledání, vyndejte 

najednou co nejvíce položek a co nejdříve zavřete dvířka.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


